
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH CAO BẰNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:          /QĐ-UBND 

 

Cao Bằng, ngày        tháng 11 năm 2020 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn Thẩm định các tiêu chí nông thôn mới  

đối với  các xã phấn đấu đạt chuẩn nông thôn mới năm 2020 

 
 

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 2540/QĐ-TTg ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc ban hành quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, 

công nhận và công bố địa phương đạt chuẩn nông thôn mới; địa phương hoàn 

thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020; 

Căn cứ Quyết định số 618/QĐ-UBND ngày 05 tháng 5 năm 2017 của 

UBND tỉnh Cao Bằng về việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới tỉnh Cao 

Bằng giai đoạn 2017 - 2020; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ 

trình số 1974/TTr-SNN ngày 12 tháng 11 năm 2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn Thẩm định các tiêu chí nông thôn mới trên địa bàn 

các xã: Xã Quảng Hưng, huyện Quảng Hòa; xã Lương Can, huyện Hà Quảng; xã 

Thị Hoa, huyện Hạ Lang; xã Đức Long, huyện Hòa An; xã Ngọc Côn, huyện 

Trùng Khánh; xã Yên Thổ, huyện Bảo Lâm; xã Huy Giáp, huyện Bảo Lạc; xã Chu 

Trinh, thành phố Cao Bằng (sau đây gọi tắt là Đoàn Thẩm định), gồm các ông 

(bà) có tên sau: 

1. Trưởng Đoàn: Ông Bế Xuân Tiến, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát 

triên nông thôn - Chánh Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh Cao Bằng. 

2. Phó Trưởng đoàn: Ông Đào Nguyên Phong - Phó Giám đốc Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn. 

3. Mời đại diện Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Cao Bằng tham 

gia Đoàn Thẩm định. 



2 

 

4. Các thành viên, gồm: 

- Ông Lý Văn Thẳng, Phó Giám đốc Sở Xây dựng; 

- Ông Trần Hữu Sơn, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 

- Ông Nhan Viết Thái, Phó Giám đốc Sở Công Thương;  

- Bà Vương Thị Tuyên, Phó Giám đốc Sở Y tế; 

- Ông Phan Văn Giáp, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Dương Nông Tuệ, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Bà Nguyễn Hồng Vân, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Ông Nông Minh Huân, Phó Giám đốc Sở Lao động, Thương binh và Xã hội; 

- Ông Nguyễn Ngọc Định, Phó Giám đốc Sở Nội vụ; 

- Ông Mã Gia Hãnh, Phó Giám đốc Sở Tư pháp; 

- Ông Vũ Ngọc Lưu, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường.  

- Ông Đoàn Hữu Duyệt, Phó Cục trưởng Cục Thống kê tỉnh;  

- Ông Mai Xuân Tư, Phó Giám đốc Công an tỉnh.  

Điều 2. Nhiệm vụ Đoàn Thẩm định 

- Xây dựng Kế hoạch thẩm định xã đạt chuẩn nông thôn  mới năm 2020; 

          - Các thành viên Đoàn Thẩm định có trách nhiệm xác nhận mức độ đạt 

chuẩn các chỉ tiêu, tiêu chí nông thôn mới được giao phụ trách tại Phụ lục 1 bằng 

văn bản, gửi về Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh (theo địa chỉ: Số 104, 

Hoàng Văn Thụ, Phường Hợp Giang, Thành phố Cao Bằng, tỉnh Cao Bằng; 

Email: vanphongdieuphoicb@gmail.com) trước ngày 15/12/2020. 

- Tổng hợp kết quả thẩm định (kèm theo các văn bản, tài liệu chứng minh 

kết quả đạt từng tiêu chí), trình UBND tỉnh xem xét, quyết định công nhận xã đạt 

chuẩn nông thôn mới. 

- Nhiệm vụ cụ thể của thành viên Đoàn Thẩm định do Trưởng đoàn phân công. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Trưởng đoàn, Phó Trưởng đoàn Đoàn Thẩm định được sử dụng con dấu 

của Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh khi ký, đóng dấu các văn bản của 

Đoàn Thẩm định. 

Các thành viên Đoàn Thẩm định được quyền điều động cán bộ thuộc đơn 

vị mình quản lý tham gia Đoàn Thẩm định. Tự bố trí phương tiện đi công tác theo 

quy định hiện hành. 

 Đoàn Thẩm định tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

mailto:vanphongdieuphoicb@gmail.com


3 

 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; các ông (bà) có tên tại Điều 1; Chủ 

tịch UBND các huyện: Hà Quảng, Quảng Hòa, Hòa An, Trùng Khánh, Bảo Lạc, 

Bảo Lâm, Hạ Lang, Thành phố Cao Bằng và thủ trưởng các cơ quan có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- TT. Tỉnh ủy; 

- TT. HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Sở Nông nghiệp và PTNT; 

- VP UBND tỉnh: Các PCVP; CV KT (Khánh); 

- Lưu: VT, NC(D). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

   Hoàng Xuân Ánh 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



4 

 

Phụ lục 1 

PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM THẨM ĐỊNH VÀ XÁC NHẬN MỨC   

ĐỘ ĐẠT CÁC CHỈ TIÊU, TIÊU CHÍ CỦA CÁC SỞ, NGÀNH 
(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND  ngày       / 11 /2020 của UBND tỉnh Cao Bằng) 

 
 

 

 
 

STT Sở, ngành Tiêu chí, chỉ tiêu thẩm định 

1 Xây dựng 
Tiêu chí số 1: Quy hoạch;  

Tiêu chí số 9: Nhà ở dân cư. 

2 Giao thông vận tải Tiêu chí số 2: Giao thông. 

3 
Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn 

Tiêu chí số 3: Thủy lợi;  

Tiêu chí số 13: Tổ chức sản xuất;  

Chỉ tiêu 17.1 Tỷ lệ hộ được sử dụng nước sạch hợp vệ 

sinh theo quy định; 17.7 Tỷ lệ hộ chăn nuôi có chuồng 

trại chăn nuôi đảm bảo vệ sinh môi trường; 17.8 Tỷ lệ hộ 

gia đình và cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm tuân 

thủ các quy định về đảm bảo an toàn thực phẩm. 

4 Công thương 
Tiêu chí số 4: Điện;  

Tiêu chí số 7: Cơ sở hạ tầng thương mại nông thôn. 

5 Giáo dục và Đào tạo 
Tiêu chí số 5: Trường học;  

Tiêu chí số 14: Giáo dục và đào tạo. 

6 
Văn hóa - Thể thao và 

Du lịch 

Tiêu chí số 6: Cơ sở vật chất văn hóa;  

Tiêu chí số 16: Văn hóa. 

7 
Thông tin  - Truyền 

thông 
Tiêu chí số 8: Thông tin và truyền thông. 

8 Cục thống kê Tiêu chí số 10: Thu nhập. 

9 
Lao động - Thương binh 

và Xã hội 

Tiêu chí số 11: Hộ nghèo;  

Tiêu chí số 12: Lao động có việc làm;  

Chỉ tiêu 14.3: Tỷ lệ lao động có việc làm qua đào tạo; 

Chỉ tiêu 18.6: Đảm bảo bình đẳng giới và phòng chống 

bạo lực gia đình; bảo vệ và hỗ trợ những người dễ bị tổn 

thương trong các lĩnh vực gia đình và đời sống xã hội. 

10 Y tế 

Tiêu chí số 15: Y tế. 

Chỉ tiêu số 17.6: Tỷ lệ hộ có nhà tiêu, nhà tắm, bể chứa 

nước sinh hoạt hợp vệ sinh và đảm bảo 3 sạch. 

11 
Tài nguyên và Môi 

trường 
Tiêu chí số 17: Môi trường và an toàn thực phẩm. 

12 Nội vụ Tiêu chí số 18: Hệ thống chính trị và tiếp cận pháp luật. 

13 Tư pháp 
Chỉ tiêu 18.5 Xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật theo quy 

định.  

14 Công an tỉnh Tiêu chí số 19: Quốc phòng và an ninh. 


		2020-11-18T07:52:39+0700


		2020-11-18T10:58:10+0700


		2020-11-18T10:57:18+0700


		2020-11-18T10:57:18+0700


		2020-11-18T10:57:18+0700


		2020-11-18T10:57:18+0700




